

Consultas Realizadas

Licitación 302423 - REACONDICIONAMIENTO DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO D9-901 Y D9-902 - AD REFERENDUM 2016

Consulta 1 - Experiencia:

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2016
En la Sección II, en el apartado 2.b1. Experiencia, solicitamos que sean considerados experiencia suficiente la fabricación y construcción de tanques de almacenamiento de hidrocarburos, con techo flotante, y sus obras conexas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2016
Verificar Adenda N° 2 al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2016
Favor proveer planos de las obras a ser realizadas, en especial requerimos los planos de detalles que guardan relación con las partes de las instalaciones que serán afectadas a los trabajos: el lay-out de planta en zona de recinto de tanques, esquema general de los tanques, el trazado de cañerías antincendios, el plano de detalle de las cámaras de espuma, plano de detalle del piso y muro pantalla para los recipientes de espuma mecánica, planos de detalle del sistema de drenaje pluvial articulado donde se muestren los diámetros de las cañerías, así como las juntas articuladas, planos del sistema de nivel externo, planos de detalles de los sellos del techo flotante, y planos de las plataformas superiores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2016
Los planos serán publicados en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP) en la brevedad posible por lo que todos los plazos han sido prorrogados conforme a la Adenda N° 2 al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Capa de Fondo

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2016
En la sección III, ítem B.9 Esquemas de Pintura a utilizar, indica 2 capas de antióxido de 40 micrones de primer fondo antióxido al cromato de zinc. Consultamos si se podría aplicar primer fondo antióxido al fosfato de zinc u óxido de hierro, ya que el cromato de zinc no es recomendable por razones de salud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2016
Verificar Adenda N° 2 al pliego de bases y condiciones.		

Consulta 4 - Capa de Terminación

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2016
<p>En la sección III, ítem B.9 Esquemas de Pintura a utilizar, indica 2 capas de 35 micrones de pintura epoxi poliámida brillante, con 75% volumen mínimo de sólidos. Consultamos si se podría aplicar pintura epoxi modificada semibrillante, con 75% de volumen de sólidos, atendiendo al alto volumen de sólidos solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2016
<p>Se mantiene la pintura epoxi poliámida brillante especificada para la fase de acabado, dado el mejor comportamiento y más estable a ser teñido por las impurezas del medio ambiente: humo, polvo, otros vapores y gases. Verificar Adenda N° 2 al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 5 - Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2016
<p>A los efectos de un análisis más detallado del proyecto y a fin de obtener las cotizaciones de los bienes a suministrar, tales como los sellos del techo flotante y las cámaras de espuma, solicitamos una prórroga de 3 semanas en los plazos de la subasta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2016
<p>Verificar Adenda N° 2 al Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 6 - Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2016
<p>Solicitamos una prórroga de 15 días debido a la falta de planos, y reiteramos la necesidad de contar con los mismos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2016
<p>Favor Verificar Adenda N° 3 al Pliego de Bases y Condiciones por medio del cual fue extendido el plazo de consultas y se ha adjuntado los planos correspondientes que forman parte del Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 7 - Pintura/ Alcance

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
<p>Solicitamos por favor aclarar los metros cuadrados de pintura a ser suministrados, ya que las cantidades en el formulario 3 no coinciden con las cantidades indicadas en las especificaciones técnicas. Solicitamos además aclarar si el techo interior hay que pintar y cuantos metros cuadrados adicional significaría esa pintura.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2016
<p>La descripción de la Sección III - Requisitos de los Bienes y Servicios Requeridos. 1 - Especificaciones Técnicas conjuntamente con las especificaciones de la Adenda N° 2 son correctas.</p> <p>El formulario 3 - Fomulario de oferta de la Sección VI - Formulario ya fue corregido con los datos solicitados en la Adenda N° 3. Favor tener en cuenta que el Formulario N° 3 - Formulario de Oferta a utilizar es el que se encuentra adjunto a la Adenda N° 3.</p>		